Atos do Poder Executivo fls.019

LEI N° 1.985, DE 24 DE JANEIRO DE 2022.
Concede revisão geral anual aos servidores da
Câmara Municipal de Guará e dá outras
providências.

o PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUARÁ, ESTADO DE SÃO
PAULO;

Faço saber que a Câmara Municipal de Guará decretou e eu sanciono
a seguinte Lei:

Art. 10 Concede revisão geral anual de que trata o art. 37, X, da
Constituição Federal de 1988, aos servidores da Câmara Municipal de Guará/SP.

Art. r Fica definido, em 10,06110/0, referente ao índice total do
IPCA/IBGE (Índice Nacional de Preço ao Consumidor amplo do Instituto Brasileiro
de Geografia e Estatística), referente ao período compreendido entre os meses de
janeiro de 2021 à dezembro de 2021.

Art. 30 As despesas decorrentes da execução da presente lei correrão a
conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 40 Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a T" de janeiro de 2022, revogadas as disposições em
contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ, em 24 de janeiro de 2022.

Prefeito Municipal

/ ta supra.

CARLOS ALBERTO VIEIRA DUTRA
Procurador Jurídico